



Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij:

Overeenkomst met open posten met kenmerk:

14 november 2013
Besteknr. T001-1215752

NOTA VAN INLICHTINGEN VOOR:
Rioolreinigen en inspecties Hardenberg & Ommen

Opdrachtgever: Gemeente Hardenberg en gemeente Ommen

Auteur: ing. A.J. Hoven

Gecontroleerd: ing. M.R. Roelfs

Projectleider: H.F.A. Klaassens

Documentnr.: T001n-1215752HVN-rfm-V01-NL

Paraaf: Digitale handtekening, Dit document is aantoonbaar vrijgegeven.

Paraaf: Digitale handtekening, Dit document is aantoonbaar vrijgegeven.

Tauw bv
BU Ruimtelijke Kwaliteit Oost
Transportweg 12, Postbus 722, 9400 AS Assen
telefoon (0592) 39 13 00, telefax (0592) 39 13 25



Vragen en opmerkingen

Algemeen:

Aanvullende mededeling m.b.t. de inschrijvingsleidraad:

Het gehele proces van toetsing en acceptatie dient digitaal d.m.v. een extranet-applicatie te kunnen plaatsvinden. Deze applicatie moet voldoen aan de open standaard van VISI, zoals opgesteld door de CROW.

Vragen:

Vraag 1:

Deel 1.05

Op welke criteria beoordeelt de opdrachtgever of het contract verlengd wordt?

Antwoord:

Verwezen wordt naar de 'agenda evaluatie van de uitvoeringsperformance', zie bijlage

Vraag 2:

Deel 1.05

Mag de gegunde contractverlenging weigeren?

Antwoord:

Ja

Vraag 3:

Perceel I Bestekspost: 821180 en 821280

Mogen alternatieve technieken worden toegepast die het zelfde resultaat hebben?

Antwoord:

Nee, gaat om het ter beschikking stellen van materieel.

Vraag 4:

Perceel I Bestekspost: 821180 en 821280

U geeft aan dat de freesmethode door de aannemer zelf mag worden bepaald. Behoeft dan slechts 1 freesmethode/1 bestekspost te worden geprijsd?

Antwoord:

Alle besteksposten dienen afgeprijsd te worden

Vraag 5:

Perceel I Besteksposten 211010 t/m 221070 - 241020 t/m 252120

Frezen algemeen: Welke opleveringskwaliteit wordt er verwacht als resultaat van het frezen?

Antwoord:

De obstakels dienen volledig te worden verwijderd.

Vraag 6:

Perceel I Besteksposten 211010 t/m 221070 - 241020 t/m 252120

Frezen algemeen: Zijn de locaties waar wij wortels gaan tegen komen al bekend? Indien Ja: Wilt u deze met de Nota van Inlichtingen versturen?

Antwoord:

Nee, deze zijn niet bekend.

Vraag 7:

Perceel I Besteksposten 211010 t/m 221070 - 241020 t/m 252120

Frezen algemeen: Kan de opdrachtnemer het wortelfrezen clusteren en zo de frees-werkzaamheden in 1 proces-gang uitvoeren?

Antwoord:

Ja

Vraag 8:

Perceel I Besteksposten 211010 t/m 221070 - 241020 t/m 252120

Frezen algemeen: Wij willen reëel prijzen per stuk: Kunt u aangeven hoeveel tijd (gemiddeld?) er gemoeid is per obstakel om weg te frezen? (Bijvoorbeeld: Klasse 5 in de streng kunnen wij ca. 10 objecten per dag weg-frezen of slechts 1 a 2; geheel afhankelijk van de aan te treffen situatie)?

Antwoord:

Dit is door de inschrijver in te schatten

Vraag 9:

Perceel I Besteksposten 211010 t/m 221070 - 241020 t/m 252120

Frezen kunststof: Normaliter wordt het obstakel van bovenaf/buitenaf verwijderd (Bijvoorbeeld wortels bij een inlaat). Stel bij een scheur in een kunststof rioolleiding: dient dan niet de gehele rioolbuis te worden vervangen? Indien ja: Is dan frezen in een kunststof rioolleiding wel van toepassing?

Antwoord:

Nee, er worden geen reparaties uitgevoerd onder dit bestek.

Vraag 10:

Perceel I Besteksposten 810010

Om hoeveel transportbewegingen gaat het?

Antwoord:

Gerekend kan worden met het toepassen van ca. 10 meter per keer

Vraag 11:

Perceel I Besteksposten 460010

Kunt u vooraf aangeven waar deze verdeckte putafdekkingen gelegen zijn? Hoe diep liggen deze inspectieputten?

Antwoord:

De locaties zijn niet bekend, gerekend kan worden met een diepte tot maximaal 1.0 m onder maaiveld

Vraag 12:

Perceel II Bestekspost: 821180 en 821280

Mogen alternatieve technieken worden toegepast die het zelfde resultaat hebben?

Antwoord:

Nee, gaat om het ter beschikking stellen van materieel.

Vraag 13:

Perceel II Bestekspost: 850020

Dienen de specificatiekosten van de herstelmaatregelen separaat geprijsd worden of moeten deze in de meterprijs worden opgenomen?

Antwoord:

Separaat

Vraag 14:

Perceel II Bestekspost: 821180 en 821280

U geeft aan dat de freesmethode door de aannemer zelf mag worden bepaald. Behoeft dan slechts 1 freesmethode/1 bestekspost te worden geprijsd?

Antwoord:

Alle besteksposten dienen afgeprijsd te worden

Vraag 15:

Perceel II Besteksposten 211010 t/m 221070 - 241020 t/m 252120

Frezen algemeen: Welke opleveringskwaliteit wordt er verwacht als resultaat van het frezen?

Antwoord:

De obstakels dienen volledig te worden verwijderd.

Vraag 16:

Perceel II Besteksposten 211010 t/m 221070 - 241020 t/m 252120

Frezen algemeen: Zijn de locaties waar wij wortels gaan tegen komen al bekend? Indien Ja: Wilt u deze met de Nota van Inlichtingen versturen?

Antwoord:

Nee, deze zijn niet bekend.

Vraag 17:

Perceel II Besteksposten 211010 t/m 221070 - 241020 t/m 252120

Frezen algemeen: Kan de opdrachtnemer het wortelfrezen clusteren en zo de frees-werkzaamheden in 1 proces-gang uitvoeren?

Antwoord:

Ja

Vraag 18:

Perceel II Besteksposten 211010 t/m 221070 - 241020 t/m 252120

Frezen algemeen: Wij willen reëel prijzen per stuk: Kunt u aangeven hoeveel tijd (gemiddeld?) er gemoeid is per obstakel om weg te frezen? (Bijvoorbeeld: Klasse 5 in de streng kunnen wij ca. 10 objecten per dag weg-frezen of slechts 1 a 2; geheel afhankelijk van de aan te treffen situatie)?

Antwoord:

Dit is door de inschrijver in te schatten

Vraag 19:

Perceel II Besteksposten 211010 t/m 221070 - 241020 t/m 252120

Frezen kunststof: Normaliter wordt het obstakel van bovenaf/buitenaf verwijderd (Bijvoorbeeld wortels bij een inlaat). Stel bij een scheur in een kunststof rioolleiding: dient dan niet de gehele rioolbuis te worden vervangen? Indien ja: Is dan frezen in een kunststof rioolleiding wel van toepassing?

Antwoord:

Nee, er worden geen reparaties uitgevoerd onder dit bestek.

Vraag 20:

Perceel II Besteksposten 810010

Om hoeveel transportbewegingen gaat het?

Antwoord:

Gerekend kan worden met het toepassen van ca. 10 meter per keer

Vraag 21:

Perceel II Besteksposten 460010

Kunt u vooraf aangeven waar deze verdekte putafdekkingen gelegen zijn? Hoe diep liggen deze inspectieputten?

Antwoord:

De locaties zijn niet bekend, gerekend kan worden met een diepte tot maximaal 1.0 m onder maaiveld

Vraag 22:

Inschrijvingsleidraad 2.2.1 Plan van Aanpak

Om de objectiviteit te waarborgen, dient het Plan van Aanpak anoniem te zijn. Bent u het hiermee eens?

Antwoord:

Nee, het plan van aanpak hoeft niet anoniem te zijn om de objectiviteit te waarborgen

Vraag 23:

Inschrijvingsleidraad 2.2.6 Plan van Aanpak

Welke functies hebben de beoordelaars binnen uw organisatie die nu in het Beoordelingsteam zitten?

Antwoord:

In het beoordelingsteam zal een adviseur van Tauw plaatsnemen alsmede projectleiders en specialisten van de gemeente Ommen en Hardenberg

Vraag 24:

Par. 5, deel 2.1.

"De gemeenten Hardenberg en Ommen hebben de mogelijkheid om bepaalde gebieden onderling te ruilen":

Wat bedoeld u hiermee?

Antwoord:

De zinsnede vervalt

Vraag 25:

Inschrijvingsleidraad 2.2.1

Wat dient er in de CV's van de sleutelfiguren te worden vermeld (Ook met het oog op privacy)?

Antwoord:

In de CV's dient relevante opleiding en werkervaring van de sleutelfiguren te worden vermeld

Vraag 26:

3. Bepalingen 25.13.05, lid 05

Er dient een detailfoto gemaakt te worden van elk toestandsaspect conform de NEN 3398, tabel A1. Moeten deze separaat vermeld worden buiten het inspectierapport om? Indien ja, op welke bestekspost kunnen deze kosten verrekend worden?

Antwoord:

Deze dienen in het inspectierapport te zijn opgenomen.

Vraag 27:

3. Bepalingen 25.13.05, lid 05

Tijdens de inspectie maken wij al detailfoto's van de classificatie. Dient dit dan alsnog separaat te worden aangeleverd?

Antwoord:

Nee

Vraag 28:

3. Bepalingen 25.13.05, lid 05

Tevens dienen van infiltraties video-opnames gemaakt te worden. Moet dit ook separaat worden aangeleverd?

Antwoord:

Nee

Vraag 29:

3. Bepalingen 01 01 13

Is deze responstijd uitsluitend bij calamiteiten?

Antwoord:

Ja

Vraag 30:



3. Bepalingen 25.12.06, lid 04 en 25.12.07, lid 05

Waarom dienen een inspectieteam en reinigingsploeg uit minimaal 2 personen te bestaan?

Antwoord:

I.v.m. met het veilig werken in riolen

Vraag 31:

3. Bepalingen 25.12.07, lid 02, punt 5

I.v.m. een goede voorcalculatie is de afstand naar de verwerkingslocatie belangrijk en de opdrachtgever bepaalt naar welke locatie het RKG-slib moet worden afgevoerd: Wat is de afstand naar de betreffende verwerkings-locatie?

Antwoord:

De aannemer mag zelf bepalen naar welke verwerker het slib wordt afgevoerd zolang de verwerker voldoet aan de gestelde eisen.

Vraag 32:

3. Bepalingen 01 24 01

U geeft aan: t.a.v. deze raamovereenkomst. Betreft dit ook ondersteunende functies?

Antwoord:

Het betreft allen t.a.v. deze overeenkomst.

Vraag 33:

3. Bepalingen 01 24 01

In de handleiding voor aanbestedende diensten van het Rijk (pagina 5 en 6) staat: Social return bij het Rijk is gericht op personen met een grote(re) afstand tot de arbeidsmarkt. Dit zijn in principe mensen die gedurende langere tijd werkloos zijn (langer dan 12 maanden), 50 jaar of ouder zijn en/of zonder re-integratieondersteuning niet of moeilijk aan het werk komen. De aanbestedende partij is niet vrij om een doelgroepspecificatie aan te brengen in de aanbesteding. Wilt u dientengevolge nadere doelgroepspecificatie laten vervallen?

Antwoord:

Nee

Vraag 34:

3. Bepalingen 01 10 02, lid 01

Welke vergunningen worden vereist?

Antwoord:

Zoals vermeld in deze paragraaf

Vraag 35:

3. Bepalingen 01 13 08, lid 04

Kan er ook na 19.00 uur gestort worden?

Antwoord:

Indien u het storten van slib bedoeld, zal dit afhangen van de betreffende verwerkingsinrichting. De opdrachtgever heeft hier geen bezwaar tegen.

Vraag 36:

de vraag 3D-Panoramo, als dit een vast eis is kunnen wij, en mogelijk vele anderen in Nederland, niet inschrijven op dit bestek. Ik weet niet hoeveel bedrijven nu precies beschikken over een Panoramo-bus maar vast staat dit er niet meer dan een handvol.

Antwoord:

Dit eis blijft op verzoek van de opdrachtgever gehandhaafd.

Vraag 37:

U geeft zelf al aan in het bestek dat bij een mogelijke infiltratie een video-opname gestart moet worden. Dus het vaststellen van een mogelijke infiltratie komt hier dan zeer in twijfel, terwijl dit aspect grote gevolgen kan hebben voor de omgeving. Dus wat ons betreft deze eis laten vallen en beide opties mogelijk te maken.

Antwoord:

Het bestek verlangt een 3D panoramacamera met video functie. Deze blijft gehandhaafd.

Vraag 38:

Besteksposten 1

In elke bestekspost wordt 15 tot 20 % vervuiling genoemd. Voor een kleiner diameter maakt dit niet zoveel uit maar in het groter segment wordt dit als snel heel veel. Als voorbeeld: Ø 1000 mm - lengte 100 mtr 15 % verv = 5.17 ton / bij 20 % is dit 7.83 ton Verschil = 2.66 ton op 100 mtr.

Graag aangeven wat het nu wordt 15 of 20% en niet 15 tot 20%.

Antwoord:

Dit is een standaard deficode volgens de raw-systematiek en voldoet daarmee. De inschrijver kan binnen deze bandbreedte op basis van ervaring zelf een inschatting maken.

Vraag 39:

Besteksposten 2

Hier worden alle definities genoemd zoals; obstakels, wortelgroei, spoelcement en vet. Het is een groot verschil wat er gefreesd moet worden. Kan hier meer duidelijkheid in komen, graag deze per bestekspost noemen. Verder staat hier - materieel ter keuze aannemer, in een kunststof riool - hier zou moeten staan robotfrees en/of waterjet. Kan dit aangepast worden zodat er achteraf geen problemen zijn.

Antwoord:

Om de omvang van het bestek te beperken is gekozen om alle typen obstakels samen te voegen in de betreffende posten. De aannemer dient zelf een inschatting te maken van de verhouding tussen de voorkomende obstakel typen en een dekkend tarief op te geven. Wel dient er met een robotfrees gewerkt te worden conform art. 25.12.07, lid 08. Het gebruik van bijvoorbeeld een kettingfrees is niet toegestaan.

Vraag 40:

Frezen algemeen: Bij veel wortelgroei en/of spoelcement moet er mogelijk tussendoor gereinigd worden om het Losgefreeste materiaal te verwijderen. Hoe wordt dit verrekend?

Antwoord:

Indien dit door de werkwijze van de aannemer noodzakelijk is wordt dit geacht te zijn inbegrepen in de post.

Vraag 41:

Besteksposten 4

Inspectie uitvoeren met 3D-camera (panoramo)? Kunnen we de werkzaamheden uitvoeren met een motorwagen met camerakop die 360° kan ronddraaien? Kunt u aangeven hoeveel keer het mogelijk voor kan komen dat er afsluiters gezet moeten worden?

Hier wordt ook gevraagd om de inspectieputten te inspecteren. Dit is een resultaatsverplichting Dus moet hier een aparte bestekspost voor komen. Kan men ook gelijk aangeven onder welke norm dit gedaan moet worden.

Antwoord:

Nee, alleen 3D panoramo is toegestaan. Het inspecteren van de inspectieputten dient in één werkgang met het inspecteren van de buis te worden meegenomen. Dit is kostenhomogeen, daarom zijn er geen extra posten voor opgenomen. De normen staan vermeld in het bestek.

Vraag 42:

Wat is de gemiddelde waterstand in het riool - bij droog weer? Waarom zijn er zoveel posten om achter de spuitkop aan te inspecteren, is dit in het verleden vaak voorgekomen? Loopt het riool onder normale omstandigheden leeg?

Antwoord:

Op basis van ervaring uit het verleden is gebleken dat op bepaalde locaties het inspecteren achter de spuitkop noodzakelijk is.

Vraag 43:

Ik zie dat in de aanvraag uitsluitend gevraagd word om 3D-kogelbeeldopnamen.

We voldoen voor zover aan de gestelde eisen en willen evt ook inschrijven maar werken niet met 3D-camera's. Is dit een specifieke eis of mag er ook geïnspecteerd worden met de reguliere inspectiecamera 's ? Wij werken met een IPEK inspectiewagen van Sewervision, en deze is geen 3D..

Antwoord:

De opdrachtgever wenst specifiek 3D kogelopnamen.

Vraag 44:

Bestekspost 411010

Maken 3D-kogelbeeldopname van uit riool

Mag dit ook met conventionele riool inspectie camera ?

Antwoord:

Nee.

Vraag 45:

Bestekspost 821180

Beschikbaar stellen Waterjet.

Mag dit ook robotfrees zijn?

Antwoord:

Nee

Vraag 46:

Inschrijvingsleidraad 2.2.1

1a Projectorganisatie en planning: een organogram op persoonsniveau

U wilt dit al op voorhand weten maar u geeft hiervoor geen fictieve korting en ook geen sanctie als hieraan niet wordt voldaan, wel telt deze mee in de maximaal 8 bladzijden die het totale plan van aanpak mag hebben. Op deze manier heeft deze vraag geen meerwaarde en heeft deze geen invloed op de aanbesteding (anders dan bladvulling).

Kunt u deze eis niet beter laten vervallen en deze laten opstellen na gunning door de desbetreffende aannemer?

Antwoord:

Wij willen op voorhand inzicht in de projectorganisatie. Deze eis blijft derhalve van kracht.

Vraag 47:

Inschrijvingsleidraad 2.2.1

1b Projectorganisatie en planning: uitwerking van een planning afgestemd op deel 1 paragraaf 1.05 van het bestek

In paragraaf 1.05 staat dat er deelopdrachten worden gegeven, hoe kunnen wij een planning maken van iets als wij nog niet weten hoe de deelopdracht eruit komt te zien?

U wilt dit echter wel weten maar u geeft hiervoor geen fictieve korting en ook geen sanctie als hieraan niet wordt gehouden. Wel telt deze mee in de maximaal 8 bladzijden die het totale plan van aanpak mag hebben. Op deze manier heeft deze vraag geen nut en heeft geen invloed op de aanbesteding (anders dan bladvulling).

Kunt u deze eis niet beter laten vervallen en deze laten opstellen na gunning en deelopdracht door de desbetreffende aannemer?

Antwoord:

De omvang van de deelopdrachten die ieder jaar worden verstrekt zijn bekend. Deze deelopdrachten zijn binnen de eisen en randvoorwaarden vrij in te plannen. Deze eis blijft derhalve van kracht.

Vraag 48:

Inschrijvingsleidraad Bijlage 1 EMVI tabel

A Duurzaamheid en B Duurzaamheid

Bij het gunningscriterium Duurzaamheid A en B staat 2 keer het zelfde (niet duidelijk is dat A energie en B waterbesparing is). Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Bijlage 1 van de inschrijvingsleidraad is aangepast. Zie de bijlage voor de aangepaste EMVI tabel.

Vraag 49:

Aankondiging opdracht

Indienen documenten 20 november 2013 16.00

U vraagt van ons een plan van aanpak, hierin gaat de nodige tijd zitten, wij vinden de tijd tussen het verschijnen van de nota van inlichtingen en het inleveren van de stukken op 20 november erg kort, kan het inleveren van deze stukken die naar een latere datum worden verplaatst?

Antwoord:

Nee

Vraag 50:

Bestekpost 160010 in beide percelen

Handmatig verwijderen van puinresten, boorkernen e.d. wat niet opgezogen kan worden met reinigingsapparatuur in alle soorten rioleringen en diameters

Hoe ziet de opdrachtgever dit in een niet toegankelijk riool (< Ø 800mm)?

Bestekpost wordt verrekend middels tonnage?

Handmatig verwijderen incl. alle verplichte veiligheidsmiddelen etc. kan nagenoeg niet homogeen afgeprijsd worden op basis van tonnages.

Kan deze bestekpost omgezet worden in aantal maal?

Antwoord:

Ja, deze post wordt opgesplitst in toegankelijk en niet toegankelijk riool. De wijze van verwijderen is ter keuze van de aannemer.

Vraag 51:

Bestekposten frezen vallend onder 2 in beide percelen met materiaal naar keuze vd aannemer

Moet dit frezen dan incl. de reiniging van de riolering en inclusief alle kosten zijn en incl. het aantonen (dmv bv foto's of filmmateriaal) dat de obstakels zijn verwijderd?

Antwoord:

Deze posten betreffen alleen het verwijderen d.m.v. robotfrees en/of waterjet conform art. 25.12.07, lid 08. Inspecties worden op andere posten verrekend.

Vraag 52:

Bestekpost 810010 in beide percelen

Rijplaten

Kunt u aangeven op hoeveel locaties het leggen van 100 m² rijplaten gebaseerd is of mogen wij ervan uitgaan dat dit op 1 locatie is?

Transport en handeling betreffende het leggen van rijplaten bepalen de kosten.

Antwoord:

Zie antwoord bij eerder gestelde vraag.

Vraag 53:

Bestekpost 850010 in beide percelen

Bewonersbrieven

Kunt u aangeven om hoeveel brieven het gaat?

Antwoord:

Dit is door de aannemer in te schatten o.b.v. de gegeven projectomvang.

Vraag 54:

bestek;algemeen;Lopen alle leidingen onder normale omstandigheden leeg, of kunt u dit beïnvloeden door het verlagen van inslagpunt gemaal?

Antwoord:

Uitgangspunt is dat na plaatsing van de benodigde afsluitvoorzieningen het riool leegloopt. Voor zover de situatie het toelaat en tijdig gecommuniceerd zal de opdrachtgever medewerking verlenen door b.v. het inslagpunt van het gemaal te verlagen.

Vraag 55:

bestek;algemeen;Indien antwoord op bovenstaande vraag nee, waar dient de inschrijver dan rekening mee te houden bij inschrijving?

Antwoord:

Het antwoord was niet 'nee'.

Vraag 56:

bestek;algemeen;Geldt het dat alle riolering vrij toegankelijk en met het gebruikelijke materieel vanaf de openbare weg bereikbaar is?

Antwoord:

Het overgrote deel van het riool is vrij toegankelijk. Bij riolering dat niet vrij toegankelijk is worden bijkomende werkzaamheden verrekend conform de besteksposten 460010 en 810010.

Vraag 57:

bestek;algemeen;Indien antwoord op bovenstaande vraag nee, waar dient de inschrijver dan rekening mee te houden bij inschrijving m.b.t. de kosten voor het bereikbaar maken van de inspectieputten?

Antwoord:

Antwoord was niet 'nee'.

Vraag 58:

model K;bijlage model K;Is het mogelijk het Model K formulier digitaal aan te leveren als word bestand?

Antwoord:

Nee, het model K is digitaal ter beschikking gesteld in het rsx bestand. Tevens kan de inschrijver zelf een model K opstellen op basis van het model zoals opgenomen in de ARW 2012.

Vraag 59:

bestek;111020;Reiniging is incl. het afsluiters plaatsen, betreft het hier enkel het plaatsen van afsluiters ten behoeve van het afstoppen van bovenstrooms rioolwater?

Antwoord:

De afsluitvoorzieningen zijn door de aannemer zelf in te schatten.

Vraag 60:

bestek;111020;Indien antwoord op bovenstaande vraag nee, waar dient de inschrijver dan rekening mee te houden bij inschrijving m.b.t. het plaatsen van afsluiters?

Antwoord:

Zie antwoord vorige vraag

Vraag 61:

bestek;algemeen;Op welke wijze dienen we de put te inspecteren en rapporteren?

Antwoord:

Conform art. 25.13.05 van deel 3

Vraag 62:

bestek;algemeen;Mag inschrijver er van uitgaan dat het hier enkel 2 meterse buislengte betreft? Zo nee, met welk percentage 1 meterse buizen moet inschrijver dan rekening houden bij inschrijving?

Antwoord:

Onbekend

Vraag 63:

bestek;algemeen;Indien B en E put droog staan, mag dan worden geïnspecteerd met hogere waterstand, indien buisvulling door verzakking (toestandaspect) wordt geconstateerd?

Antwoord:

Ja, hiervoor zijn de posten voor het inspecteren achter de spuitkop opgenomen.

Vraag 64:

bestek;algemeen;Mag de inschrijver uitgaan van de definitie van vervuilingsgraad conform de Standaard RAW bepalingen 2010 (artikel 25.11.01, lid 01 sub d)?

Antwoord:

Ja

Vraag 65:

bestek;25.12.08;Wat is voor u als opdrachtgever de meerwaarde van het "ISO 14001" certificaat m.b.t. de inspectie?

Antwoord:

Komt te vervallen, artikel wordt aangepast.

Vraag 66:

bestek;25.12.08Kan worden volstaan met "ISO 14001" certificaat voor het onderdeel reiniging?

Antwoord:

Zie antwoord vorige vraag

Vraag 67:

bestek;25.12.08;Het "ISO 14001" certificaat bestaat min of meer uit een afvinklijst met onderdelen die je in je organisatie hebt doorgevoerd, een dergelijke lijst met punten die reeds geïmplementeerd is binnen de organisatie kan hiermee worden volstaan?

Antwoord:

Zie antwoord vorige vraag

Vraag 68:

bestek;25.12.08;Mag de inschrijver een beroep doen op het ISO 14001 certificaat van een onderaannemer?

Antwoord:

Zie antwoord vorige vraag

Vraag 69:

bestek;0.04;Is de inschrijving compleet/volledig indien de Eigen Verklaring, Plan van Aanpak (in 4 voud), Inschrijfstaat, Inschrijfbijlet en Model K onderdeel uit maken van de inschrijving?

Antwoord:

Zie 2.2 van de inschrijvingsleidraad

Vraag 70:

bestek;algemeen;Mag opdrachtnemer ervan uitgaan dat de dynamische werkzaamheden die ten uitvoer worden gebracht voorzien van een werkplek afzetting en eventueel benodigde voorrangsregeling en bebording werk in uitvoering afdoende zijn? Zo niet welke verkeersmaatregelen schrijft de wegbeheerder voor?

Antwoord:

Ja mits ze voldoen aan crow-publicatie 96a/b

Vraag 71:

bestek;460020; met welke nauwkeurigheid dienen we de x, y, z meting uit te voeren?

Antwoord:

Betreft GPS meting, afwijking < 3 cm.

Vraag 72:

bestek;460010; tot welke diepte dienen we een put op te zoeken en te lokaliseren, en welke middelen dienen we daarbij in te zetten?

Antwoord:

Te reken met maximaal 1,0 meter minus maaiveld, zie antwoord eerder gestelde vraag, middelen ter keuze van de aannemer.



2. Beschrijving

2.1 Algemene gegevens



04 Bijlagen
De bijlage:

- Inschrijvingsleidraad EMVI

Wordt vervangen door gewijzigde bijlage:

- Inschrijvingsleidraad EMVI



2.2 Nadere beschrijving

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER		OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEVEELHEID TER INLICHTING	
	HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6					
160010		Bestekspost komt te vervallen				
160010	257599	Handmatig verwijderen puinresten, boorkernen e.d.	ton	***** , **	O	
		Betreft het handmatig verwijderen van puinresten,				
		boorkernen ed. wat niet kan worden opgezogen met				
		de reinigungsapperatuur.				
		Geldt voor alle soorten riolering en alle				
		diameters.				
		Vrijgekomen materialen vervoeren naar een erkende				
		bewerkings- of (eind)verwerkingsinrichting.				
		Stortkosten voor rekening van de opdrachtgever				
		o.b.v. weegbonnen.				
160020		Bestekspost wordt toegevoegd				
160020	257599	Verwijderen puinresten, boorkernen e.d.	ton	***** , **	O	
		Betreft het verwijderen van puinresten,				
		boorkernen ed. wat niet kan worden opgezogen met				
		de reinigungsapperatuur.				
		Uitvoeringswijze ter keuze van de aannemer.				
		Geldt voor alle soorten riolering met diameters				
		kleiner dan ø 800 (niet-toegankelijk riool)				
		Vrijgekomen materialen vervoeren naar een erkende				
		bewerkings- of (eind)verwerkingsinrichting.				
		Stortkosten voor rekening van de opdrachtgever				
		o.b.v. weegbonnen.				
160030		Bestekspost wordt toegevoegd				
160030	257599	Verwijderen puinresten, boorkernen e.d.	ton	***** , **	O	
		Betreft het verwijderen van puinresten,				
		boorkernen ed. wat niet kan worden opgezogen met				
		de reinigungsapperatuur.				
		Uitvoeringswijze ter keuze van de aannemer.				
		Geldt voor alle soorten riolering met diameters				
		van ø 800 en groter (toegankelijk riool)				
		Vrijgekomen materialen vervoeren naar een erkende				
		bewerkings- of (eind)verwerkingsinrichting.				
		Stortkosten voor rekening van de opdrachtgever				
		o.b.v. weegbonnen.				

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER		OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID		HOEVEELHEID TER INLICHTING
	HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6			RESULTAATS- VERPLICHTING		

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER		OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEVEELHEID TER INLICHTING
	HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6				
160010		Bestekspost komt te vervallen			
160010	257599	Handmatig verwijderen puinresten, boorkernen e.d.	ton	***** , **	O
		Betreft het handmatig verwijderen van puinresten,			
		boorkernen ed. wat niet kan worden opgezogen met			
		de reinigungsapperatuur.			
		Geldt voor alle soorten riolering en alle			
		diameters.			
		Vrijgekomen materialen vervoeren naar een erkende			
		bewerkings- of (eind)verwerkingsinrichting.			
		Stortkosten voor rekening van de opdrachtgever			
		o.b.v. weegbonnen.			
160020		Bestekspost wordt toegevoegd			
160020	257599	Verwijderen puinresten, boorkernen e.d.	ton	***** , **	O
		Betreft het verwijderen van puinresten,			
		boorkernen ed. wat niet kan worden opgezogen met			
		de reinigungsapperatuur.			
		Uitvoeringswijze ter keuze van de aannemer.			
		Geldt voor alle soorten riolering met diameters			
		kleiner dan ø 800 (niet-toegankelijk riool)			
		Vrijgekomen materialen vervoeren naar een erkende			
		bewerkings- of (eind)verwerkingsinrichting.			
		Stortkosten voor rekening van de opdrachtgever			
		o.b.v. weegbonnen.			
160030		Bestekspost wordt toegevoegd			
160030	257599	Verwijderen puinresten, boorkernen e.d.	ton	***** , **	O
		Betreft het verwijderen van puinresten,			
		boorkernen ed. wat niet kan worden opgezogen met			
		de reinigungsapperatuur.			
		Uitvoeringswijze ter keuze van de aannemer.			
		Geldt voor alle soorten riolering met diameters			
		van ø 800 en groter (toegankelijk riool)			
		Vrijgekomen materialen vervoeren naar een erkende			
		bewerkings- of (eind)verwerkingsinrichting.			
		Stortkosten voor rekening van de opdrachtgever			
		o.b.v. weegbonnen.			

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6	OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID		HOEVEELHEID TER INLICHTING
					RESULTAATS- VERPLICHTING		



3. Bepalingen



HFD PAR ART LID

25 12 08 RIOOLINSPECTIE: KWALITEITSCERTIFICATEN

- 02 Lid 02 betreffende kwaliteitscertificaat volgens NEN-EN ISO
14001 "Milieumanagementsystemen - Eisen met richtlijnen voor gebruik" komt te vervallen.

